hosculos, verborum lenocinia, et per fines capitulorum singulorum acuta quodam brevitate conclusa, que plausus et clamores excitent audiantium. Ampliator me modo sapientia; et Abisag nostra, que nunquam senescit, in meo requiescat sinu. Impolluta enim est, virginitalisque perpetua, et que in similitudinem Mariæ, cum quotidie generat, semperque parvulat, incorrupta est. Hinc post dixisset et Apostolum, « spiritu ferventes, » *Rom.* xii, 11. Et in Evangelio Dominum prædicasse quod in fine mundi, quando juxta Prophetam Zachariam stultus pastor esse cepisset, sapientia decrescente, refrigeresceret caritas multorum. *Math.* xxiv; *Zach.* xi. Audigitar, ut beatus (a) Cyprianus ait, non disertus, sed fortis. Audi fratrem collegio, patrem senio, qui te ab incunabulis fidelis usque ad perfectam ducat ætatem, et per singulos gradus vivendi præcepta constituit, in te cæteros erudit. Scio quidem ab avunculo tuo beato Heliodoro, qui nunc Pontifex Christi est, te et didicisse que sancta sunt, et quotidie discere; normamque vite ejus, exemplum habere virtutum. Sed et nostra qualicumque

sunt suscipe, et libellum hunc libello illius copulato, ut cum ille te Monachum erudierit, hic Clericum doceat esse perfectum.

5. Igitur Clericus qui Christi servit Ecclesie, interpretetur primo vocabulum suum, et nominis definitione prolata, nitatur esse quod dicitur. Si enim κληρικός Græcæ, sive Latine appellatur; propterea vocatur Clericus, vel quia de sorte sunt Domini, vel quia ipse Dominus sors, id est, pars Clericorum est. Qui autem vel ipse pars Domini est, vel Dominum partem habet, talis se exhibere debet ut et ipse possideat Dominum, et possideatur a Domino. Qui Dominum possidet, et cum Propheta dicit : « Pars mea Dominus, » *Ps.* xv, 3; *LXXII*, 26; nihil extra Dominum habere potest. Quod si quippiam aliud haberet præter Dominum, pars ejus non erit Dominus. Verbi gratia; si aurum, si argentum, si possessiones, si variam suppellectilem; cum istis partibus, Dominus pars ejus fieri non dignabitur. Si autem ego pars Domini sum, et funiculus hereditatis ejus, nec accipio partem inter cæteras tribus; sed quasi Levita et Sacerdos vivo de decimis, et aliter

(a) S. Cyprianus Epist. 4. ad Donatum. « Desuper accipio non disertus, sed fortis, nec ad audientiam popularis illecebram exiit sermone suavitatis, sed ad divinam indulgentiam prodicandum cum veritate simpliciter. » Paulo post, cum Pontificem Christi Heliodorum dicit, intellige eum Altissimi Episcopum, qui ornatus dignitate, Aquilensi Concilio an. 381, ante Damasum interfuit. (*Edict. Migne.*)